

O wizycie delegacji z zaprzyjaźnionej gminy na Ukrainie - czyt. na str. 3

GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038
Numer 8/149
Sierpień 2008
Egzemplarz
bezpłatny

Miesięcznik Samorządowy Gminy Zagnańsk



Na festynowej scenie wójtowie zaprzyjaźnionych gmin: Wasyl Jakowlenko ze Striżawki oraz Zbigniew Zagdański z gm. Zagnańsk.



Posel Henryk Milcarz był głównym jurorem w konkursie o „Wodociągach Kieleckich”, którym prezesuje.

Już 15 z kolei Święto Gminy

ŚWIETNA ZABAWA NAD ZALEWEM W BOROWEJ GÓRZE !

Niedziela - 27 lipca br. - nad zalewem w Borowej Górze przejdzie do historii gminy Zagnańsk z kilku powodów: przede wszystkim odbył się tutaj jubileuszowy, bo XV Festyn Rodzinny – Święto Gminy, gościliśmy delegację z zaprzyjaźnionej gminy Striżawka na Ukrainie, wręczono nagrody, dyplomy i puchary laureatom gminnego konkursu „Mój piękny ogród” - edycja 2008, a przede wszystkim dlatego, że chyba jak nigdy dotąd, publiczność bawiła się na festynowych imprezach znakomicie, do późnych godzin nocnych.

Jak na zamówienie, dopisała pogoda, która decyduje o jakości imprez plenerowych. Cieszył się więc wójt gminy **Zbigniew Zagdański**, witając publiczność oraz gości honorowych, zgromadzonych przy estradzie, obok zalewu. Gości, to znaczy: posła na Sejm RP **Henryka Milcarza**, zarazem prezesa „Wodociągów Kieleckich” i głównego sponsora imprezy, wicemarszałka województwa świętokrzyskiego **Zdzisława Wrzałkę**, wicestarostę powiatu kieleckiego **Mariana Ferdka**, prezesa Lokal-

nej Grupy Działania „Dorzeczcie Bobrzy” **Jacka Śniadeckiego**, radnych, sołtysów, a przede wszystkim licznie zgromadzoną publiczność – mieszkańców gminy oraz sympatyków spoza jej granic. Szczególnie serdecznie powitał gości z gminy Striżawka na Ukrainie z wójtem **Wasylem Jakowlenko**.

dokończenie na str. 4



Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy w Umrze były jedną z imprez towarzyszących Świętu Gminy. Na zdjęciu: Uczestnicy zawodów z wójtem Zbigniewem Zagdańskim. - czytaj na str. 4.

GMINA ZAGNAŃSK ZWYCIĘZCĄ KONKURSU POWIATU KIELECKIEGO

Gmina Zagnańsk zdobyła pierwsze miejsce w konkursie dla samorządów gminnych pn. „Pilotażowy program zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji na terenie gminy”, zorganizowanym przez Powiat Kielecki.

Do udziału w konkursie zgłosiły się gminy: Miedziana Góra, Piekoszów, Zagnańsk, Bieliny, Chmielnik oraz Strawczyn. Wygrała gmina Zagnańsk, drugie miejsce zajęła gmina Miedziana Góra, a trzecie gmina Bieliny.

- Komisja przy wyborze laureatów kierowała się takimi kryteriami jak: rzetelnością danych, różnorodnością metod realizacji programu, w tym sposobami pozyskiwania środków finansowych, czy też przejrzystością i czytelnością informacji przekazywanych mieszkańcom gminy w zakresie działań związanych z zagospodarowaniem odpadów ulegających biodegradacji - powiedział **Marian Szalas**, naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Nagrody laureatom zostaną wręczone 31 sierpnia podczas Dożynek Powiatu Kieleckiego, Miasta i Gminy Bodzentyn.

Celem konkursu, zorganizowanego przez Powiat Kielecki, było zwrócenie uwagi pracowników administracji gminnej na konieczność redukcji ilości odpadów biodegradowalnych, opracowanie przez samorządy gminne pilotażowego programu zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji, którego uczestnikami będą dzieci i młodzież, prowadzenie edukacji ekologicznej wśród mieszkańców oraz zapoznanie mieszkańców z możliwościami pozyskiwania środków finansowych na zakup pojemników do przydomowego kompostowania odpadów biodegradowalnych.

Terminy wypłat świadczeń rodzinnych i z pomocy społecznej za sierpień tego roku:

A - C 18 sierpnia,
D - F 19 sierpnia,
G - J 20 sierpnia,
K - 21 sierpnia,
L - N 22 sierpnia,
O - R 25 sierpnia,
S - T 26 sierpnia,
U - Ź 27 sierpnia,

w kasie Urzędu Gminy Zagnańsk, w godz.: od 10⁰⁰ do 14⁰⁰.



Uroczystość w Kołomani

POŚWIĘCENIE KAPLICZKI MATKI BOSKIEJ NIEPOKALANEJ

W niedzielę, 3 sierpnia br., w rocznicę nawiedzenia wsi przez kopię Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, w Kołomani odbyła się uroczystość poświęcenia odrestaurowanej kapliczki p.w. Matki Boskiej Niepokalanej. Mszę świętą, z tej okazji, odprawił Proboszcz Parafii Tumlińskiej ks. Czesław Biskup przy asyście misjonarza, Ojca Zakonu Redemptorystów - Stanisława.

W uroczystości wzięli udział licznie przybyli mieszkańcy wsi oraz gospodarze gminy Zagnańsk z wójtem **Zbigniewem Zagdańskim** oraz jego zastępcą **Mirosławem Gareckim**.

Sołtys wsi i zarazem radny **Krzysztof Gębski**, wraz z mieszkańcami Kołomani, wyraża podziękowanie gospodarzom gminy Zagnańsk za wsparcie finansowe w dziele przywrócenia blasku kapliczce w Kołomani.

OGŁOSZENIA URZĘDU GMINY

Urząd Gminy w Zagnańsku informuje, że w roku szkolnym 2008/2009 będzie realizowany program pn. „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz miejsko – wiejskie”

Program jest adresowany do osób niepełnosprawnych, posiadających ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem, szkoły policealnej), mających stałe zameldowanie na terenie naszej gminy.

Osoby zainteresowane mogą uzyskać pełną informację o programie w tutej-

szym Urzędzie Gminy (pok. nr 3) lub na stronie internetowej: www.pfron.org.pl w zakładce programy.

Termin składania wniosków upływa z dniem 30 września br.

Urząd Gminy w Zagnańsku informuje, że osoby uprawnione do korzystania ze stypendium szkolnego, powinny złożyć wniosek o jego przyznanie w nieprzekraczalnym terminie do 15 września br. w tut. urzędzie.

Wnioski, wraz z informacją, można pobierać od 4 sierpnia br. w Urzędzie Gminy, w pok. nr 3, jak również ze strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (BIP):

www.zagnansk.biuletyn.net

LATO NAD WODĄ

Zalewy i kąpieliska na terenie naszej gminy cieszą się dużym uznaniem plażowiczów nie tylko z naszej gminy i okolic, ale przede wszystkim z Kielc. Szkoda tylko, że woda w tych akwenach nie zawsze nadaje się do kąpiele...

Na zdjęciach: Migawki z plaż w Borowej Górze oraz w Umrze, gdzie właśnie cofnięto zakaz kąpiele w zalewie.



Delegacja ze Striżawki, na Ukrainie, z wizytą w naszej gminie

POZNAJMY SIĘ LEPIEJ!

W dniach: 27-29 lipca br., na terenie gminy Zagnańsk, przebywała 10-osobowa delegacja z zaprzyjaźnionej gminy Striżawka na Ukrainie.

W skład delegacji weszli: **Wasyl Jakowlenko** - wójt gminy Striżawka, **Ruslan Nagorniuk** - instruktor karate ushu wu - wei (przebywał na specjalnych szkoleniach w klasztorze shaolin, zgłębiając przez rok tajniki tej dyscypliny), **Aleksander Bej** - założyciel Szkoły Karate ushu wu - wei w gminie Striżawka, instruktor (również przebywał w klasztorze shaolin) oraz czterech, młodych karatekówek z tej szkoły, którzy dali pokaz walki podczas Dnia Zagnańskiego. Na festynie wystąpiły ponadto dwie, młodzieżki piosenkarki z tamtejszej szkoły muzycznej.

W pierwszym dniu pobytu, po zakwaterowaniu w Hotelu „Jaskółka” w Umrze, goście relaksowali się, pływając na rowerach wodnych po zalewie. Po południu uczestniczyli w Święcie Gminy, na którym zrobili prawdziwe show, demonstrując niesamowitą sprawność fizyczną podczas pokazów sztuki walki, połączonej z artyzmem scenicznym. Największą furorę zrobił taniec ognia w wykonaniu Rusłana Nagorniuka oraz „chiński smok”, w którego ciało wcieliła się dwójka młodych karatekówek.

W drugim dniu pobytu ukraińscy goście udali się do Kielc, zwiedzając

ulicę Sienkiewicza, park miejski oraz Karczówkę, nie zapomnieli także o zakupach w kieleckich sklepach. Ukraińcy przebywali także na basenie „Perła” w Nowinach, gdzie największą frajdę sprawiła im zjeżdżalnia, czyli popularna rura! Po południu pojechali do Bałtowa, do Parku Jurajskiego i zwierzyńca szwajcarskiego. Wieczorem odbyło się ognisko przyjaźni.

We wtorek, do południa, w stajni „Elbara” w Kołomani, gościom zorganizowano zawody paint balla na specjalnie przygotowanym placu. Największym pasjonatem tej dyscypliny okazał się sam wójt, Wasyl Jakowlenko. Przybywszy przesiedli się następnie na konie i - pod okiem instruktorów - wyruszyli na przejażdżkę. Wcześniej wójt Striżawki, w towarzystwie gospodarza gminy Zagnańsk **Zbigniewa Zagdańskiego**, zwiedził nowoczesną przychodnię w Samsonowie - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, zapoznając się z jego organizacją i funkcjonowaniem.

Po południu delegacja zakończyła pobyt na gościnnej ziemi kieleckiej i udała się w podróż powrotną na Ukrainę.

Podczas pobytu gościom towarzyszyli: wójt gminy, przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa** oraz kierownik GOKSiR **Michał Salwa**.



Wójt gminy Striżawka Wasyl Jakowlenko, w towarzystwie wójta Zbigniewa Zagdańskiego, odwiedził przychodnię w Samsonowie, gdzie poznał jej właścicielkę dr Elżbietę Beskę - Mróz.

INWESTYCJE W GMINIE

21 lipca 2008 roku zostały przekazane place budowy a tym samym rozpoczęły się prace inwestycyjne związane

z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Bartków Górny, Chrusty, Samsonów-Komorniki, Tumlin-Dąbrówka oraz budową wodociągu w msc. Samsonów-Podlesie.

ŚWIETNA ZABAWA NAD ZALEWEM W BOROWEJ GÓRZE !

dokończenie ze str. 1

Gospodarz gminy wyraził swoją radość, że może przywitać tak znacznych gości oraz licznie zgromadzoną publiczność. Podziękował sponsorom za pomoc w organizacji tak dużej imprezy oraz pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za jej przygotowanie.

Niemal wszyscy wymienieni wyżej goście publicznie wyrazili swoją satysfakcję z zaproszenia na jubileuszowy festyn gminny, życząc wszystkim jego uczestnikom świetnej zabawy i niekonwencjonalnych doznań.

A potem zaczęły się estradowe atrakcje: najpierw zespół „Wesołe Nutki” skutecznie wciągnął do zabawy najmłodszych, finałem tych harców było „kręcenie” bajki „O Czerwonym Kapturku”, z udziałem dorosłych aktorów – amatorów. Najbardziej spodobała się rola leśniczego, którą - w slipach i czapce gajowego - zagrał widz z udziałem kilkuletniej wnuczki.

Dwoił się i troił na scenie wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, jako prowadzący konkurs wiedzy o Unii Europejskiej. Konferansjerowi zabrakło bowiem pytań, więc marszałek musiał je wymyślać na poczekaniu. Poszło mu całkiem dobrze, czego nie można powiedzieć o niektórych uczestnikach konkursu, albowiem jeden z nich zaliczył do członków unii także... Białoruś (!). Zabawa była więc przednia a radości co nie miara. Jako prowadzący konkurs sprawdził się także prezes „Wodociągów Kieleckich” - Henryk Milcarz, który, przy okazji quizu o swojej firmie, „zatrudnił” w niej - jako asystentki - dwie atrakcyjne panie z widowni.

Jak zwykle, bardzo życzliwie publiczność przyjęła występy zespołów ludowych, najpierw „Załawianek” z gminy Chlewiska, a potem miejscowych: „Jaworzanek” i „Tumlinianek”. Liderka tych ostatnich - **Marianna Klosowska** zaprezentowała wiersz - satyrę „na brudasów, którzy wszystkie graty wywożą do lasu”. Dowcip, zawarty w utworze, rozbawił widzów do łez...

Publiczność nie żałowała braw utalentowanym przedstawicielom najmłodszego pokolenia, ze szkół: w Zagnańsku, Samsonowie oraz Tumlinie. **Karolinka Zimnicka, Ania Żak, Natalka Nawara, zespół JUMP, Joasia Stefańska, Marcel Mazur i Marta Huk** udowodnili, że czas spędzony na zajęciach pozalekcyjnych oraz w kieleckich klubach i domach kultury może przynieść wysoki poziom artystyczny, uznanie i przychylność publiczności.

Wielką niespodziankę sprawili goście z Ukrainy: ich dynamiczne, w zaskakujących strojach, tańce akrobatyczne, pieśni narodowe oraz taneczne popisy z szablami zyskały duży podziw widzów, nic dziwnego, że braw nie brakowało.

A kiedy na scenie instalował się znany, zielonogórski kabaret „CIACH”, przed estradą zorganizowano kilka konkursów sprawnościowych dla publiczności. Najwięcej śmiechu wywołało dmuchanie w balonik aż do jego pęknięcia oraz konkurs na zbiorowe skakanie na skakance, którą „kręcili” wójt gminy **Zbigniew Zagnański** i radny **Tadeusz Mączka**. W jednej chwili ulubienicą publiczności stała się pani Gabrysia, która nie wykazała może zbyt wielkiej sprawności w tej dyscy-

plinie, ale za to popisała się dużym poczuciem humoru, za co została nagrodzona uściskiem dłoni wójta gminy.

Dobry, wesoły nastrój podtrzymał kabaret „CIACH”, prezentując kilka zabawnych skeczy, zwłaszcza ten o dobrej i złej energii z udziałem publiczności.

Finałem estradowych popisów był występ **Włodka Kiniorskiego** i jego zespołu. Artysta z Zagnańska jeszcze raz udowodnił, że jest mistrzem w swojej profesji, za co otrzymał zasłużoną owację.

Na zakończenie wszystkich zaproszono na wspólną zabawę taneczną, która trwała do późnych godzin nocnych.

Miłym akcentem Święta Gminy było uroczyste zakończenie konkursu „Mój piękny ogród”, organizowanego od kilku lat przez Komisję Promocji, Turystyki i Rekreacji Rady Gminy. Wójt gminy, **Zbigniew Zagdański**, przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa** oraz przewodniczący komisji **Tadeusz Mączka** poprosili na scenę laureatów konkursu, by wręczyć im puchary, dyplomy oraz bony towarowe. Uchonorowano: **Edytę Pęczkovicz z Długojowa** – I miejsce (zaocznie, bo laureatki nie było na festynie), **Józefę Wiśniewską z Tumlina-Osowa** – II miejsce, **Janinę Tatarek z Tumlina Dąbrówki** – III miejsce oraz **Barbarę i Zdzisława Marciszów z Samsonowa-Piechotnych** – IV miejsce.

Jubileuszowy XV Festyn Rodzinny w Borowej Górze przejdzie do historii i pozostawi na pewno miłe wspomnienia jego uczestników. Zatem – do zobaczenia za rok!

Jerzy Kosowski

Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy

„MOCZYLI KIJĘ” NA ZALEWIE W UMRZE

Jedną z imprez towarzyszących tegorocznemu Świętu Gminy Zagnańsk były Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy, które odbyły się 27 lipca br. na zalewie w Umrze.

Do rywalizacji o puchary najlepszych wędkarzy oraz cenne nagrody rzeczowe, ufundowane przez wójta gminy **Zbigniewa Zagdańskiego** oraz zarząd koła, wystartowało 25 zawodniczek i zawodników, członków Koła Wędkar-

skiego „Bartek” w Zagnańsku. „Moczenie kijów” rozpoczęto od samego rana (godz.: 7.30), by zakończyć zawody w cztery godziny później (11.30). Wyniki zawodów oceniła 5-osobowa komisja, pod przewodnictwem sędziego głównego zawodów – **Tomasza Pytka**.

Oto wyniki zawodów w poszczególnych kategoriach:

W kat. **seniorów I miejsce zajął Janusz Adamczyk, II – Wacław**

Musiał, III – Teresa Miądzcel.

W kat. juniorów **najlepszym okazał się Łukasz Adamczyk, II miejsce zajął Maciej Stąpór, a III – Piotr Dąbrowski.**

Wśród kadetek najlepsze połowy zanotowały: **I – Natalia Chmielewska, II – Agata Dabrowska i III – Julia Malecka.**

Puchary, nagrody oraz dyplomy wręczali: wójt gminy **Zbigniew Zagdański** oraz prezes Koła PZW „Bartek” w Zagnańsku – **Jan Adamczyk.**

Uczestnicy zawodów składają podziękowania sponsorom za ufundowanie pucharów, dyplomów i cennych nagród. (J.)

ŚWIĘTO GMINY W OBIEKTYWIE



Gospodarze gminy z laureatkami konkursu „Mój piękny ogród” na festynowej scenie w Borowej Górze.



Na scenie „Jaworzanki”...



...oraz „Tumlinianki”.



Z lewej: taniec nowoczesny w wykonaniu zespołu z Ukrainy zadziwił widzów, nie szczędzących mu braw.



Posel Henryk Milcarz czuł się na scenie jak ryba w wodzie. Czyżby zaowocowały „występy” na sejmowej trybunie?



Wicemarszałek woj. świętokrzyskiego Zdzisław Wrzałka z powodzeniem radził sobie jako prowadzący konkurs o Unii Europejskiej.

„TAK TO SIĘ ZACZEŁO”...

W Bibliotece Publicznej w Zagnańsku, niedawno, gościliśmy *Pawła Beręsewicza* - autora opowiadań, powieści i wierszy dla dzieci, zdobywcy wielu prestiżowych nagród literackich, tłumacza i leksykografa.

Na spotkanie przybyło 60 uczniów wraz z opiekunami z ośmiu szkół podstawowych z terenu gminy Zagnańsk.

Pisarz jest znany z dobrego kontaktu z dziećmi, umiejętnego zachęcenia uczestników do aktywnego wyrażania swoich opinii. Zapewne pomaga mu w tym doświadczenie pedagogiczne.

Obecnie zawodowo zajmuje się pisarstwem, stara się pracować codziennie „na pierwszej zmianie”, w czasie gdy jego rodzina jest poza domem. Pierwszymi recenzentami maszynopisów są córka Dorotka oraz syn Maciek, uczniowie młodszych klas szkoły podstawowej. Pomysły do książek pan Paweł czerpie ze swoich wspomnień, z obserwacji własnych dzieci, ich kolegów, a resztę po prostu wymyśla.

Pytań do pisarza było mnóstwo, z odpowiedzi dowiedzieliśmy się m.in.,

że zanim książka jest ukończona, wydawnictwo oczekuje podania jej tytułu. Wydawnictwo chce książkę zapowiedzieć aż na rok przed jej wydaniem. Napisanie książki panu Pawłowi zajmuje około pół roku. Ostatnio wydana powieść „Na przykład Małgośka” powstała właśnie w ciągu sześciu miesięcy: od pomysłu w zeszłe wakacje do wydania drukiem przed Bożym Narodzeniem.

Podczas drugiej części spotkania dzieci głosowały na najlepsze, ich zdaniem, zakończenie opowiadania o pierwszej miłości niejakiego Kuby do przybyłej do klasy nowej uczennicy Jadzi. Dyskusja była bardzo ożywiona, ale ostatecznie zwyciężyło zakończenie numer trzy, któremu dzieci nadały tytuł nawiązujący do rozwijających się uczuć bohaterów – „*Tak to się zaczęło*”.

Opowiadanie to, którego współauto-



rem (wraz z dziećmi ze szkół podstawowych gminy Zagnańsk) jest pan Paweł Beręsewicz, powiększyło zbiory biblioteki w Zagnańsku, można zapoznać się z nim w czytelniku. Wkrótce ogłosimy konkurs plastyczny na najładniejszą okładkę do tego opowiadania. Nagrodą będzie ostatnio wydana książka z autografem Pawła Beręsewicza pt. „Na przykład Małgośka”. Już teraz zachęcamy wszystkich miłośników twórczości pisarza do udziału w konkursie. Regulamin podamy wkrótce na stronie internetowej w aktualnościach gminy Zagnańsk. Bliższych informacji będą udzielały także bibliotekarki z bibliotek publicznych w Samsonowie, Zagnańsku, Tumlinie i Szalasie.

Stella Ślęfarska, Anna Skalka, Anna Kapciak - GBP w Samsonowie

Wyniki konkursu na okładkę książki „Tak to się zaczęło”.

W Bibliotece Publicznej w Zagnańsku, odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego na najładniejszą okładkę opowiadania pt. „*Tak to się zaczęło*” Pawła Beręsewicza, współautorami tej książki są również dzieci ze szkół podstawowych gminy Zagnańsk. Zwycięzynią konkursu została **Daria Kowalska** ze Szkoły Podstawowej w Zagnańsku. W nagrodę otrzymała książkę Pawła Beręsewicza „*Na przykład Małgośka*” wraz z autografem.

Anna Skalka



XIV Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Henryka Sienkiewicza

WSZYSTKO O „MAŁYM RYCERZU”

Już po raz czternasty spotkali się w Oblęgorku miłośnicy twórczości autora „Trylogii” na Konkursie Wiedzy o Życiu i Twórczości Henryka Sienkiewicza. Tym razem wystąpili reprezentanci sześciu gimnazjów i ośmiu szkół podstawowych z gmin: Strawczyn, Miedziana Góra, Zagnańsk i Tuczępy.

Konkurs, jak każda tradycja, składał się z kilku etapów: oceniano twórczość plastyczną (temat: twierdza w Kamieńcu

Podolskim) uczestników, stroje z tamtej epoki oraz wiedzę o najsympatyczniejszym bohaterze „Trylogii” Sienkiewicza Panu Wołodyjowskim. Wiedzę należało wykazać pisemnie oraz ustnie, odpowiadając, przy udziale publiczności, na dwa, wylosowane pytania.

Wiedzę o „Małym Rycerzu” i powieści Sienkiewicza oceniało jury w składzie: **Lidia Putowska** - przewodnicząca oraz **Anna Dziewanowska** - prawnuczka pisarza i **Jadwiga Zapala** - nauczy-

cielka z ZPO w Oblęgorku.

Pytania nie były łatwe, często bardzo szczegółowe, toteż zdarzyło się, że niektóre zespoły uzyskały...zero punktów. Ale były i takie, np. reprezentacje: SP w Promniku oraz gimnazjów w Oblęgorku i Promniku, które zdobyły maksymalną liczbę – 20 pkt!

Jury, po podsumowaniu poszczególnych dyscyplin, ogłosiło wyniki XIV Konkursu Sienkiewiczowskiego:

W kat. gimnazja: I miejsce - Oblęgorek, II – Ćmińsk, III – Kostomłoty. Reprezentacja Gimnazjum w **Tumlinie**, w składzie: **Anna Kiniorska** oraz **Magda Zapala** zajęła piąte miejsce. **(Kos.)**

TO BYŁ SUKCES !

W czerwcu br. siatkarze Gimnazjum w Zagnańsku (mistrzowie województwa) wywalczyli XII miejsce w Ogólnopolskiej Gimnazjadzcie w Piłce Siatkowej Chłopców w Elblągu. Wyjazd na te ważne zawody był możliwy dzięki pomocy wójta gminy Zagnańsk – Zbigniewa Zagdańskiego.

Dyrekcja Zespołu SP nr 2, PiG w Zagnańsku i siatkarze wraz z opiekunem serdecznie dziękują gospodarzowi gminy za okazane wsparcie. Udział w ogólnopolskiej imprezie był nie lada wyzwaniem dla uczniów gimnazjum w Zagnańsku. W Elblągu musieli się zmierzyć z drużynami od lat trenującymi w klubach. Jednakże opiekun zespołu – **Mirosław Kowalski** udowodnił, że także zwykła szkolna drużyna może odnosić sukcesy. Chłopcy rozpoczęli swoją przygodę z siatkówką kilka lat

temu, gdy byli w IV klasie szkoły podstawowej. Doskonali swoje umiejętności pod okiem p. M. Kowalskiego, dużo trenowali i wreszcie, dzięki swoim wysiłkom i pracy opiekuna, zdobywali czołowe miejsca w wojewódzkich zawodach.

Ostatnie osiągnięcia drużyny:

- I miejsce w II Wiosennym Turnieju Szkół Gimnazjalnych w Sukowie. Najlepszym zawodnikiem turnieju został **Filip Polak**, a najlepszym roz-

grywającym **Karol Kupis** (IV 2008).

- II miejsce w I Otwartym Turnieju Piłki Siatkowej mężczyzn „Żerom-szczyzna 2008” w Mącholicach. (IV 2008)
- I miejsce w Półfinale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Zagnańsku. (IV 2008)
- I miejsce w Finale Wojewódzkim Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Ostrowcu. MVP turnieju został kapitan naszej drużyny **Filip Polak** (maj 2008).
- II miejsce w Lidze Piłki Siatkowej mężczyzn w Zagnańsku (28 V 08 r).

W czerwcu bieżącego roku mistrzowska drużyna pożegnała Gimnazjum w Zagnańsku, jednak siatkarze obiecują, że nadal będą rozwijać swoje talenty.



Siatkarze występowali w składzie: Tomasz Močko, Damian Kukła, Filip Polak (kapitan zespołu), Michał Furmańczyk, Tomasz Lagner, Mateusz Piskulak, Karol Gala, Hubert Szcześniak, Damian Kowalski, Karol Kupis. Trenerem jest Mirosław Kowalski.

NOWA WIATA W BOROWEJ GÓRZE

W gminie Zagnańsk, nad zalewem w Borowej Górze, powstała kolejna wiata turystyczna. Wiaty te zbudowane są z drewna. Wyposażone są w stół oraz ławy umożliwiające odpoczynek.

Dotychczas wybudowane „schronienia” cieszą się dużym powodzeniem. Jednak na tym nie koniec, w roku 2008 planowane jest postawienie kolejnych wiat, m.in. nad zalewem w Umrze.

Wyrazy szczerego współczucia

Pani ALICJI BIAŁEK

z powodu śmierci

MAMY

składają: Rada Gminy, Wójt Gminy
oraz pracownicy Urzędu Gminy Zagnańsk

Koleżance ZUZANNIE SZCZEPAŃSKIEJ

wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

MEŻA

składają: nauczyciele emeryci z SEiR ZNP
Zarządu Oddziału ZNP w Zagnańsku

TUMLIN PO RAZ DRUGI Z PUCHAREM !

Do rozgrywek o Puchar Wójta Gminy Zagnańsk w piłce nożnej zgłosiło się 6 drużyn: Tumlin, Animal Jasiów, Sparta Belno, Po Byku Zagnańsk, Samsonów i Mistrzowie Janaszów. Drużyny podzielono na dwie grupy A i B. W grupie A prym wiodły Jasiów i Zagnańsk, jednak w decydującym meczu Jasiów pokonał Po Byku 2-0. W grupie B bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy z Tumlin strzelając w dwóch meczach 13 bramek! Drugie miejsce, rzutem na taśmę w ostatnim meczu grupowym, zajęła Sparta Belno.

W pierwszym półfinale Animal Jasiów spotkał się ze Spartą Belno. Mecz mimo upału był bardzo zacięty. Ostatecznie zakończył się wynikiem 2-1 dla Jasiowa a dwie bramki strzelił **Tomasz Palus**. Drugi półfinał był jeszcze bardziej emocjonujący. Najszybszą bramkę turnieju zdobył **Piotr Duda**, który już w 5 sekundzie posłał piłkę do siatki. Bardzo szybko odpowiedziała doświadczona drużyna z Tumlina i już do końca dyktowała warunki gry. Mecz zakończył się wynikiem 3-2. W meczu o trzecie miejsce możemy odnotować decydującą akcję kiedy to bramkarz z Zagnańska **Łukasz Piwowar** obronił rzut karny co dodało skrzydeł jego kolegom i ostatecznie zwyciężyli 2-1. Mecz finałowy miał dwie odsłony, pierwsza to zdecydowana przewaga Tumlina udokumentowana dwiema bramkami. Druga to kontaktowa bramka piłkarzy z Jasiowa i czerwona

kartka. Ostatecznie zwyciężył Tumlin 2-1, który drugi raz z rzędu odbierał puchar za pierwsze miejsce.

Najlepszym zawodnikiem został **Sławomir Drogosz** (Tumlin), najlepszym bramkarzem: **Łukasz Piwowar** (Zagnańsk), a najlepszym strzelcem **Tomasz Palus** (Jasiów). Najlepszym drużynom i zawodnikom nagrody wręczył wójt gminy Zagnańsk **Zbigniew Zagdański**. Organizatorem rozgrywek

był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zagnańsku.

Mecz o I miejsce:
TUMLIN – JASIÓW 2-1
Micigolski, Drogosz – Cedro

KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA:
I – Tumlin,
II – Jasiów,
III - Po Byku Zagnańsk,
IV - Sparta Belno



Zwycięska drużyna Tumlina

INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35
Gminny Ośrodek Zdrowia	300-10-57
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	311-33-55
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-11-59
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-15-51
Bank Spółdzielczy (filia)	300-10-66
Gminna Spółdzielnia „SCh”	300-15-21
Gościniec Świętokrzyski	300-10-30
Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-10-44 do 46
Parafia w Zagnańsku	300-11-99, 300-10-98
Poczta	311-31-59

Posterunek Energetyczny	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Posterunek Policji	31-13-007 0502-253-043 607-07-36-02
Punkt apteczny Stacja Paliw, ul. Kielecka 5	300-13-03
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A	300-11-20
LPG, ul. Kielecka 1	300-18-04
LPG, ul. Turystyczna 110a	311-36-62
SAMSONÓW	
Bank Spółdzielczy	300-34-03
Biblioteka Gminna	300-34-12
„Nasza Przychodnia”	300-36-97
Ośrodek Zdrowia	300-34-09
Gospodarstwo Agroturystyczne	300-31-50
Punkt apteczny	300-34-18
Świetlica OSP	300-34-22
Urząd Pocztowy „Poczta Polska”	300-34-45
Zakład Weterynaryjny	300-34-05
SAMSONÓW - PIECHOTNE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
CHRUSTY	
Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08

WIŚNIOŹKA	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
ZACHELMIE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
TUMLIN - WEGLE	
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku (Chrusty)	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachełmiu	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasio	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

GAZETA
ZAGNAŃSKA

Nakład: 1200 egz.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00
www.zagnansk.pl, e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.